
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
il Decreto n° 2 del 04/02/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di
responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2020 al
geom. Fabrizio Santarelli;
il bilancio pluriennale 2020/2022 in corso di formazione

VISTI:
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

PREMESSO CHE
- con deliberazione n° 55 del 23/05/2018 con la quale l’Amministrazione Comunale
intende realizzare il nuovo Piano Regolatore Generale  dell’intero territorio comunale;

CONSIDERATO CHE
- questo Ente è dotato di un Ufficio Tecnico composto da n.1 Dipendente di categoria D
(Responsabile Area) a tempo pieno, sottodimensionato rispetto alle esigenze e ai
compiti istituzionali correnti ed inadeguato sotto il profilo delle conoscenze e delle
competenze professionali in relazione ai lavori pubblici da svolgere;
- con determina a contrarre n. 269 del 16/12/2019, ai sensi del combinato disposto
dell’art. 192 del T.U. Ordinamento Enti locali emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e dell’ art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sono stati adottati gli

Oggetto: Affidamento diretto incarico professionale per indagine di
compatibilità geomorfologica ed idraulica del nuovo piano regolatore
generale, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 c.2  Lett.
a) del D.Lgs 50/2016.    codice cig Z9C2B36DDF

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 10-02-2020    N.32

N. 52
Reg. Gen.



elementi indicati dal citato art. 192, necessari per la negoziazione di affidamento
esterno;

EVIDENZIATO che, ai sensi dell'art.1 comma 450 L.27 dicembre 2006 n.296, gli enti
locali, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di
sotto della soglia di rilievo comunitario sono tenuti a far ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione ovvero ad utilizzare sistemi telematici di negoziazione
messi a disposizione dalla centrale di committenza regionale di riferimento;

RILEVATO che a seguito di consultazione del sito internet "www.acquistinretepa.it"
si è proceduto alla consultazione dei meta-prodotti disponibili sul MePa, evidenziando
che sono rinvenibili nel suddetto mercato meta-prodotti comparabili per tipologia e
qualità a quelli oggetto del presente servizio;

RILEVATO che nel catalogo del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) di Consip S.p.a. è presente la categoria “Servizi Professionali - Architettonici,
di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale;

RITENUTO opportuno procedere con la procedura negoziata nel rispetto del comma 6
dell’art. 36, cioè procedendo tramite richiesta di offerta all’ interno dell’ albo messo a
disposizione dal mercato elettronico (MePa) tra i soggetti ivi abilitati, avviando così un
confronto tra i vari professionisti che offrono il servizio al fine di ottenere la miglior
offerta;

VISTA la R.d.O. n. 2492338  dell’  inviata ai seguenti professionisti per l’importo a base di
gara di €.8.036,22  oltre IVA e cnpaia;

- MARCO ARDIZZONI PARTITA IVA 00639840552
- SCORPIONI MIRIANO PARTITA IVA 01887370540
- SERVOLI GUIDO PARTITA IVA 02208480547

DATO ATTO entro il termine di scadenza dell’R.d.O., fissato per le ore 12:00 del
06/02/2020 è  pervenuta soltanto l’offerte del professionista:

 -- MARCO ARDIZZONI €. 7.955,86

ACQUISITO:
- il curriculum professionale
- l'attestato di regolarità contributiva dei geologi;

VALUTATO il curriculum idoneo per la prestazione da svolgere nonché l’offerta
presentata congrua per l’ incarico da eseguire;

DATO ATTO che le prestazioni saranno regolate in conformità al presente
provvedimento ed alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:
Oggetto del servizio affidato: il servizio consiste nell’incarico professionale

 “incarico professionale per la redazione del P.R.G. comunale da
sottoporre a verifica di assoggettabilità alla V.A.S.”

N. 32  del 10-02-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



 Modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato entro 60 giorni dalla
fatturazione previo accertamento della conclusione dell’ incarico;

DATO ATTO che:
-  l’importo complessivo del servizio in oggetto, pari ad €.9.900,30 (€.7.955,86 oltre
oneri previdenziali ed iva al 22%), trova copertura finanziaria, al capitolo 2100/22 che
presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO che non è dovuto il pagamento del contributo all'Autorità Nazionale
Anticorruzione, essendo l’importo inferiore ad € 40.000,00;

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:
DI AFFIDARE, a MARCO ARDIZZONI, Partita Iva 00639840552, con sede in Via
Proietti Divi Ettore n° 17   Terni , iscritto all’ordine dei geologi, al n. 146 l’incarico per
le seguenti prestazioni:

- prestazioni urbanistiche e relativi studi geologici
- “Verifica di assoggettabilità semplificata a VAS”

DI DARE ATTO che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di trasmissione
dell’informazioni all’ANAC ai sensi dell’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 e della
Deliberazione ANAC n. 1174 del 19 dicembre 2018, i dati sono pubblicati sul sito
istituzionale del Comune di Montefranco sono i seguenti:
- CIG  Z9C2B36DDF
- creditore  geologo Ardizzoni Marco
- importo di affidamento €.9.900,30 (€.7.955,86 oltre oneri previdenziali ed iva al 22%

)

DI DARE ATTO che l’importo complessivo del servizio in oggetto, pari ad €.
10.063,00         ( €. 9.900,30 per l’affidamento al geologo ed €. 163,00 per  quota
R.U.P.) , al capitolo 2034/73 bilancio 2020/2022 in corso di formzione R.R.P 2019
che presenta la necessaria disponibilità;

DI STABILIRE a carico dell' affidatario i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità
dei flussi finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni:
- l'affidatario del presente appalto assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed
integrazioni;

DI DARE ATTO, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni
di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice.

DI DARE ATTO, infine, che la presente procedura non è soggetta a comunicazione
all'Autorità Nazionale Anticorruzione.

N. 32  del 10-02-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



DI DARE ATTO che gli elaborati prodotti dovranno essere consegnati a questo Ente
su supporto cartaceo e magnetico;

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 32  del 10-02-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 10-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  147  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 32  del 10-02-2020 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


